
PE762.191v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, E-001067/2024
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 138 straipsnis
Bronis Ropė (Verts/ALE)

Tema: Ūkininkų dalyvavimas ekoschemose

Pasak Komisijos, jos parengtus žalinimo reikalavimus įgyvendino apie 96 proc. Lietuvos ūkininkų. 
Pagal LR žemės ūkio ministerijos parengtų ekoschemų (jos iš esmės turėjo pakeisti žalinimo 
reikalavimus) duomenis plotinėse ekoschemose dalyvavo vos 26 tūkst. pareiškėjų iš 114 tūkst. 
pateikusių paraiškas (23 proc.).

Savo pastaboje Nr. 65 dėl LR strateginio plano Komisija nurodė: “ Lietuva turėtų peržiūrėti ir prireikus 
pertvarkyti savo siūlomas ekologines sistemas, kad būtų pagerinta įtraukta praktika, ir sutelkti dėmesį 
į tas intervencines priemones, kurios turi didesnę aplinkosauginę vertę. Tai sumažintų galimą riziką, 
kad skiriamos lėšos bus išsklaidytos tarp daugelio intervencinių priemonių ir taip prarastų 
veiksmingumą, o ūkininkai dažniausiai pasinaudotų mažiausiai plataus užmojo priemonėmis.“1

Pagal Reglamento 2021/2115 118 str. 3 dalį „Valstybė narė pateikia Komisijai visą reikiamą 
papildomą informaciją ir, kai tikslinga, patikslina pasiūlytą planą.“

Ar Komisija galėtų atsakyti į toliau pateiktus klausimus:

1. Ar Komisija buvo prognozavusi tokius rezultatus, kad 3 iš 4 Lietuvos ūkininkų nedalyvavo 
ekoschemose?

2. Ar jie prisideda prie ilgalaikės BŽŪP vizijos ir ilgalaikių tikslų įgyvendinimo?

3. Ar šiame kontekste Komisija pripažįsta, kad Lietuvos pateikta papildoma informacija buvo ir 
išlieka nepatenkinama, o ją priėmusiems ir SP patvirtinusiems AGRI DG pareigūnams taip pat 
tenka atsakomybė už skandalingus rezultatus?

Pateikta:10.4.2024

1 (https://agriculture.ec.europa.eu/document/download/fa2e75ed-82c7-4c90-9f69-
4d5be9ca05fd_en?filename=observation-letter-lithuania_en.pdf)


